| Data 27.11.2009 |

| | Immediatamente Esecutiva [ D . Difensore civico

&
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

Provincia di Siracusa
Originale di Deliberazione del Consiglhio Comunale

Num. 96 'OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO INTERNO
fﬁz[ﬁegz}rro [COMMISSIONE CONSILIARE DI INDAGINE PER LA

[“SICUREZZA NELLA ZONA INDUSTRIALE”. ISTITUITA CON
ATTODIC.C.N. 43 DEL 23.06.2009.

R J 0 Non soggetta a controllo.

| 9 LIMERIBruno
E

L'anno duemilanove, il giorno ventisette del mese di Novembre alle ore 18:00 nella sala delle
adunanze Consiliari del Comune.

In sessione ordinaria [ | straordinaria, su convecazione ordinaria [:] wrgente D di

Pprosecuzione, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

b

CONSIGLIER] ‘ PRES { ASS, J CONSIGLIERI E PRES [ ASS. ¢

1. BUONAFEDE Yuri

2. BIAMONTE Alessandro
.. 3. MENESELLO Giuseppe |
CARDILLO Biagio

.. [14  BOSCARINO Sebastiano | X
.. |15.  GIANNILuciamo
|16, CAVARRA Antoning |
[ 17.  GOZZO Santo
|18.  COPPASanto
|19. _LOMBARDO Sebastiano

[20.  PALADINO Prosperina

MARSALA Francesca

B 7. SALAMONE Vincenzo

... 10. PINNISI Giuseppe

Risultato legale if numero dagli intervenuti, assume [z Presidenza, if Presidente dol Consiglio Comunale,
Stg, Orazio Valenti, ovvero,

L3 i Vicepresidente def Consiglio Comunale, Dott Luciano GIANNI

Assiste il Segretanio Comunale, dott. Giuseppe Italia, ovvero,

D i 'V;}::esegr_etario, d’otlt._ Mario Qantem

Nominati scrutatori i sigg.

1. Salamone Vincenzo

| 2 @ladino Brospering |3 Lombardo Sebastiano

La seduta ¢ @' pubblica [] segreta.



Informazioni sul documento
Generato   11-05-2011 10:59:52 TOMASI LUCIA                                      



7° Settore: Ufficio Organi istituzionall.

Oggetto: Proposta approvazione Regolamento interno della Commissione
consiliare d’indagine per la “Sicurezza nella zona industriale ”.

Proposta di deliberazione

VISTO il vigente Statuto del Comune di Priolo Gargallo, come approvato
con deliberazione CC 54/935, e integrato e/o modificato con deliberaziont CC n.

84/03, n. 115/08.

VISTO in particolare I’art.14 “Commissioni Consiliari” del vigente Statuto del
Comune di Priolo Gargallo nel quale ¢ stabilito, che... il consiglio comunale, a
maggioranza assoluta dei componenti, puo istituire, nel suo seno,
commissioni di indagine su qualsiasi materia attinente all’amministrazione
comunale, composta da tutti i rappresentanti di tutti i gruppi presenti in
consiglio. Con delibera di istituzione saranno determinati i poteri, la
composizione, ’organizzazione, la competenza e la durata delle
commissioni di indagine... '

VISTA la deliberazione consiliare n. 43 del 23.06.2009 di istituzione della “Commissione
consiliare d’ indagine per la sicurezza nella zona industriale”.

PRESO ATTO che con il superiore provvedimento si rimanda ad un successivo atto la
definizione dei poteri, composizione, organizzazione, competenza e durata della commissione
cosi istituita;

RAVVISATA, pertanto, la necessita di predisporre uno schema di regolamento interno che
disciplini e regolamenti la predetta commissione;

VISTO il parere favorevole espresso dalla commissione consiliare “Territorio ed ambiente”
giusto verbale del 15.10.2009 in merito alla proposta di regolamento di cui al presente atto;
VISTO il vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale;

PRESO ATTO che suila proposta di cui sopra, si & espresso il Dirigente Responsabile del
' Servizio, con il parere reso in calce alla proposta;

VISTA la L.R.23 dicembre 2000, n.30, recante Norme sull’ordinamento degli enti locali;
VISTA la L. 8.6.1990, n. 142, come recepita con L.R. 11.12.1991, e con gli aggiornamenti di
cul alla L.R. 30/2000, citata;

VISTA la LR. 16.12.2000, n. 25, ad oggetto: Norme elettorali per gli enti locali e sulla
sfiducia al sindaco ed al presidente della provincia regionale;

VISTA la L.R. 16.12.2008 n. 22 ad oggetto: Composizione delle giunte. Status degli
amministratori locali € misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sharramento
nelle elezioni comunali e provinciali della Regione. Disposizioni varie;

ACCERTATA la competenza dell’Organo consiliare in ordine all’emanazione del presente
provvedimento;

VISTO al riguardo art.4, comma 3, L.142/90, recepito con Vart.l, lett. a), L.R. 48/91, ¢
modificato con I’art.1, L.R. 30/2000;

VISTO altresi I’art.31, L.142/90, recepito con ’art.1, L.R. 48/91, e integrato/modificato con
I’art.6, L.R. 30/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

SENTITO IL Segretario Comunale/Direttore Generale;

VISTO il vigente OREEL e rlativo regolamento di esecuzione.




SI PROPONE

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. Di approvare il Regolamento interno della Commissione consiliare
d’indagine per la “Sicurezza nella zona industriale”, composto da 4
(quattro) articoli ed allegato al presente atto, quale parte integrante e
sostanziale.

3. Dare atto che con successivo provvedimento saranno nominati i
componenti della commissione secondo quanto stabilito all’art.2 del
predetto regolamento.

e
L’Is ';tuttc-re
(dott.sse{ ita Fangano)

Priolo G.llo, 24/11/2009

PARERI ED ATTESTAZIONI
Espressi ai sensi dell’art. 1, comma 1 lett. i, L.R. 48/91, come integrato
dall’art. 12, LR. 30/2000.

In ordine alla regolarita tecnica si esprime parere ......... FAVOREVOLE

\ 7
CI:Z;/T’ Settore

Priolo G.llo 24/11/2009

-




2° Settore: Ufficio Organi Istituzionali.

Oggetto: Approvazione Regolamento interno Commissione Consiliare di indagine
per la “Sicurezza nella zona industriale”. Istituita con atto di C.C. n. 43 del
23.06.2009.

Il Presidente invita il CC a trattare la proposta avente ad oggetto: Approvazione

Regolamento interno Commissione Consiliare di indagine per la “Sicurezza nella
zona industriale”. Istituita con atto di C.C. n. 43 del 23.06.2009, come istruita

dall’Ufficio competente, e che riporta il parere favorevole della Commissione

Consiliare competente per materia.

Chiede ed ottiene la parola il Sindaco Rizza, il quale comunica al civico consesso
idea di sottoscrivere assieme ai Comuni di Augusta e Melilli un protocollo
d’intesa a tutela dei lavoratori del territorio, afferma che non si pud stare a
guardare quando i lavori vengono appaltati a ditte esterne, ed invita i consiglieri
tutti ad intervenire ad un Tavolo Tecnico da lui organizzato, anche con i
sindacati, giorno 30.11.2009 alle ore 10:00.

Chiede ed ottiene la parola il Vicepresidente CC Gianni, il quale condivide la
problematica, ribadisce il ruolo dei sindacati che devono salvaguardare e favorire i
lavoratori del territorio, ed & favorevole all’idea di un tavolo permanente sul
lavoro.

Chiede ed ottiene la parola il consigliere Gozzo, il quale ringrazia i consiglieri -
comunali di “Libera Dermocrazia” e “UDC” per essere rimasti in aula, si dichiara
d’accordo con l'idea del Tavolo permanente sul lavoro, ed inoltre & da ascrivere a
questa Amministrazione Comunale la creazione della Commissione Consiliare di
indagine per la “Sicurezza nella zona industriale”.

Nessuno richiedendo la parola, si passa alla votazione della proposta dell’atto ad
oggetto: Approvazione Regolamento interno Commissione Consiliare di indagine
per la “Sicurezza mella zona industriale”. Istituita con atto di C.C. n. 43 del
23.06.2009.

Esperita la votazione per alzata (contrario) e seduta (favorevole), si ottiene il
seguente risultato:

P Favorevoﬁ 15 L e e er 5w i :> s Comran// .

L’atto ad oggetto si intende pertanto approvato all’'unanimita.

Avendo PUfficio richiesto I'immediata eseguibilita dell’atto, si mette ai voti
Vimmediata eseguibilita dell’atto.

Esperita la votazione per alzata (contrario) e seduta (favorevole), si ottiene il
seguente risultato:

<  Favorevoli 15 o L‘—‘) B Contrari//




La proposta di immediata eseguibilita dell'atto si intende approvata all’unanimita.

Pertanto,

IL CONSIGLIO

VISTO il Regolamento per il Funzionamento del Consiglio Comunale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.. e relativo Regolamento di esecuzione;

VISTA la proposta dell'atto avente ad oggetto: Approvazione Regolamento
interno Commissione Consiliare di indagine per la “Sicurezza nella zona
industriale”. Istituita con atto di C.C. n. 43 del 23.06.2009, come istruita
dall'Ufficio competente;

PRESO ATTO dei superiori interventi;

PRESO ATTO dell’esito delle votazioni come sopra riportate;

DELIBERA

. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. Di approvare la proposta dell’atto avente ad oggetto: Approvazione
Regolamento interno Commissione Consiliare di indagine per la “Sjcurezza
nella zona industriale”. Istituita con atto di C.C. n. 43 del 23.06.2009.

3. Di dichiarare, in seguito a separata votazione, ai sensi dell’ art. 12. L.R.
44/91, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante
Purgenza di provvedere.

Del che il presente verbale.
Priolo Gargallo, 27.11.2009




1.

2,

COMUNE DI PRIOLO GARGALLO

(Prov. di Siracusa)

REGOLAMENTO INTERNQO
Della Commissione Consiliare d’indagine per
la “Sicurezza nella zona industriale”

ART. 1
(compifi e poteri della commissione)

La Commissione, istituita con deliberazione consiliare n. 43 del 23.6.2009,
svolge i suoi compiti secondo i principi ¢ le finalita di cui al presente
regolamento.

La Commissione esercita funzioni d’indagine, con gli stessi poteri delle
commissioni consiliari permanenti gia disciplinate dal vigente regolamento per
il funzionamento del Consiglio Comunale, in materia di “Sicurezza nella zona
industriale” al fine di porre una maggiore attenzione alla sicurezza degli
impianti industriali gia insediati o da insediarsi nel territorio comunale.

3. La Commissione pud chiedere 1’intervento alle proprie riunioni dei funzionari

comunali, di esperti esterni o dei rappresentanti delle aziende operanti nel
settore industriale del territorio comunale,

ART.2
( nomina e composizione della commissione )

La Commissione, nominata in seno al Consiglio Comunale, ¢ composta da
cinque consiglieri comunali nell’ambito dei quali & garantita la proporzionale
presenza dei consiglieri d’opposizione.

1] Presidente ed il Vice Presidente vengono eletti in seno alla commissione. In
caso di dimissioni, decadenza o sostituzione di un suo componente si
applicano le stesse disposizioni contenute all’art. 62 del regolamento per il
CiC.

La partecipazione ai lavori della commissione equivale alla partecipazione ai
lavori del Consiglio Comunale, anche ai fini della indennita di presenza.




1.

ART. 3
( organizzazione )

La Commissione ¢ convocata dal Presidente, con avviso personale ai suoi
componenti, diramato almeno 2 giorni prima della seduta secondo le modalita
di cui all’art. 63 comma 5 del regolamento per il C.C. Con I’avviso di
convocazione viene trasmesso, ai membri della commissione, anche I’ordine
del giorno.

La convocazione pud essere richiesta al Presidente da due componenti della
Commissione, in tal caso si applicano le stesse procedure di cui al precedente
comma J.

Per la validita della seduta & necessaria la presenza di almeno tre dei suoi
componenti. Non sono ammesse sostituzioni temporanee dei membri della
commissione.

ART. 4
(disposizioni finali)

1. La durata della commissione & stabilita in mest sei.

2. Durante tale periodo, ogni qualvolta la Commissione ne ravvisi la
necessitd, verra predisposta apposita proposta di relazione che verra
illustrata dal Presidente della Commissione in apposita seduta di Consiglio
comunale.

3. Per quanto non espressamente stabilito nel presente regolamento valgono
le disposizioni contenute nel Regolamento per il Funzionamento del
Consiglio Comunale in materia di commissioni consiliari permanenti.




t
I

If G?m&{mteJ r-'{

$ig. Orazip\Ylensi
,I[ G‘@Mﬁ\ﬂ:ﬁﬁ N N7

(Buonafede Yur))~

Letto, epproveto ¢ sottoscritto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE- |

Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia integrale
detla presente deliberazione é stata affissa all‘albo pretorio per 15 glorni consecutivl

7. LABENION.... af .. -gEERO0.

Dalla Residenza Municipals, ..o,

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENMERALE

CERTIFICATO DI mamfmﬁ
I sottoscritto Segretario Comunaly, mtr g[z atti di ufficio

ﬁ‘TI’ES'ﬂ

i r\-" :

che (a presente deliberazione ‘

[] & divenuta esecutiva: T i

@ decorsi 10 giorni dalla data d'inizio della pubbhqazmne,non essendo soggetta a controllo preventivo di legithimita (art. 15,
commn 1, LR 44/91, comne sostituito dnfi'art. 4, LR 23/97)

0 & stata dichiarata immediatamente esecubiva (art. 12 0 16 delln L.R. u, 44/97),

IL SEGRETARIO GEMERALE
Dalla Residenza Municipale, fi o...ovvvcvcrearnnn, e ettt b a

! Copia n’eﬁﬁ 1 presente d'eEEera..wm deve essere trasmessa per quanto, di compe:m...a/per ComDsCETEY, Af Sequents t.rﬁ‘?a,

O sy O g ssemon ID irismo ! |0 vtaiia | sindao
fD %ceszgntano I D R 5" Seitore [D _Economg ~ _ ID Arsersore
Qgres (O g0 [Q s [D

’D R 2°Seton | Q____Jmfmrfﬁ.___ A Tnfut JD%HN . 1a

| U asesemon |D Pubblistruzions 'D Lavori Pubbfici !D _________ 0

| ' ) l‘ 2

E_3. : 4,




